
 
 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY MŁAWSKIEGO 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2024 rok 
 

Zgodnie z art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: 
Dz. U z 2024 r. poz. 107) przedkładam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
w Powiecie Mławskim za 2024 rok. Niniejsze sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.  

W celu realizacji zadań starosty „w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami 
i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli”, 
Komisja bezpieczeństwa i porządku realizuje zadania z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Skład  Komisji, zgodnie z zarządzeniem nr 36/2024 Starosty Mławskiego z dnia 27 czerwca 2024 r. 
w sprawie powołania i ustalenia składu osobowego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Mławskim 
oraz zarządzeniem Nr 78/2024 z dnia 30 grudnia 2024 r. zmieniającym cytowane na wstępie zarządzenie 
tworzą: 

Przewodniczący Komisji: Witold Okumski - Starosta Mławski; 

Członkowie: 

1. Radni delegowani przez Radę Powiatu: 

a) Jan Warecki. 

b) Sławomir Wieczorek. 

2. Powołani przez Starostę Mławskiego: 

a) Dorota Kaczorek-Magdalińska - Dyr. Centrum Usług Społecznych w Mławie. 

b) Ewa Sztuba – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Mławie. 

c) Jarosław Andruszkiewicz - Komendant Powiatowy PSP w Mławie. 

3. Delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Mławie: 

a) Artur Ryfiński - Komendant Powiatowy Policji w Mławie. 

b) Mariusz Nowociński - Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Mławie. 

4. Prokurator wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Płocku 

Marcin Bagiński - Prokurator Rejonowy w Mławie.  

W posiedzeniach Komisji uczestniczą także szefowie i przedstawiciele innych podmiotów ratowniczych, 
których statutowe zadania przyczyniają się do poprawy szeroko rozumianego bezpieczeństwa mieszkańców 
naszego powiatu. 

Bezpieczeństwo publiczne to system zorganizowanych i skoordynowanych działań Policji, jednostek 
samorządu terytorialnego, powiatowych służb, inspekcji, straży i innych organizacji i podmiotów zajmujących 
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się problematyką bezpieczeństwa. Działalność Komisji służy lepszemu współdziałaniu i aktywizacji 
powiatowych służb, inspekcji i  straży w wykonywaniu nałożonych zadań, a co za tym idzie ciągłemu 
podnoszeniu poziomu bezpieczeństwa mieszkańców powiatu. Podjęte działania związane z pracami Komisji 
dają podstawę do szerszego rozpoznania zagrożeń. 

W analizowanym okresie sprawozdawczym  Komisja odbyła dwa  posiedzenia, w dniu 12 marca i 16 
grudnia 2024 roku. 

Zgodnie z ustawowym obowiązkiem podczas marcowego posiedzenia Komisja przygotowała i przyjęła 
projekt Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli 
i porządku publicznego dla powiatu mławskiego na lata 2024-2028, który następnie  przyjęty został uchwałą nr 
IV/24/2024 Rady Powiatu Mławskiego w dniu 14 czerwca. 

„Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 
publicznego dla powiatu mławskiego na lata 2024-2028” to kompleksowe opracowanie zawierające wyraźnie 
określone cele i sposoby ich realizacji. Wdrożenie Programu ma zapewnić zarówno podniesienie poziomu 
poczucia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu mławskiego, jak też faktycznie wpłynąć na poprawę stanu 
szeroko pojętego bezpieczeństwa. 

Program ma na celu usprawnienie współdziałania pomiędzy różnymi podmiotami na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa. Tylko wspólne systematyczne i skoordynowane działania służb powiatowych, gminnych, 
różnych instytucji i organizacji oraz mieszkańców mogą doprowadzić do poprawy bezpieczeństwa w powiecie. 
Realizowany przy właściwej diagnozie zagrożeń i oczekiwań społecznych obejmuje wiele obszarów i jest 
otwarty na wszelkie inicjatywy instytucjonalne i obywatelskie. Każdy obywatel ma niezbywalne prawo liczyć 
na pomoc lokalnych władz, przede wszystkim w fundamentalnej kwestii jaką jest zapewnienie poczucia 
bezpieczeństwa. Finansowanie zadań programu odbywa się  w ramach własnych budżetów i planów 
finansowych podmiotów biorących udział w jego realizacji. 

Podczas drugiego posiedzenia w dniu 16 grudnia 2024 r. Komisja zgodnie z ustawowymi zadaniami 
zaopiniowała projekt budżetu powiatu mławskiego na 2025 rok w zakresie zagrożeń porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli, a także dokonała oceny stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu mławskiego. 

Zgodnie z przekazaną na posiedzeniu przez Skarbnik Powiatu informacją, w projekcie budżetu powiatu 
mławskiego na 2025 rok,  w zakresie zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli znajduje się 
rezerwa celowa na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 200 000 (dział 
758 rozdział 75 818 rezerwy ogólne i celowe), ponadto w rozdziale 754 bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa - realizacja zadań zarządzania kryzysowego  zapisana jest kwota 61 792,00, a także we 
wskazanym wyżej rozdziale znajdują się kwoty dotacji w wysokości 30 000 złotych każda dla Policji i Straży 
Pożarnej. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu mławskiego Na 2025 rok we 
wskazanym powyżej zakresie. 

Ponadto podczas posiedzenia, sprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego w swoich wystąpieniach 
omawiali członkowie Komisji, identyfikując zagrożenia w obszarach swoich kompetencji i odnosząc się do 
obszarów, które monitorują, analizują i w których działają. W trakcie wystąpień wywiązały się dyskusje na 
temat zagrożeń na terenie powiatu mławskiego, członkowie Komisji przedstawili swoje uwagi i obserwacje. 
W ramach dyskusji uzgodniono potrzebę dalszego ścisłego współdziałania i współpracy w zakresie 
zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego, a także podkreślano znaczenie wzajemnej wymiany 
informacji oraz analiz w poszczególnych obszarach bezpieczeństwa. 

Co więcej, w trakcie posiedzeń Komisji omawiano również bieżące sprawy i problemy, zgłaszane przez 
członków, przedstawicieli powiatowych służb, inspekcji i straży oraz innych instytucji, które rozpatrywano 
według właściwości i kompetencji uczestniczących przedstawicieli lub przekazywano merytorycznym 
podmiotom celem podjęcia stosownych przedsięwzięć. Omawiane tematy i zagadnienia dotyczące zapewnienia 
bezpieczeństwa przyczyniły się do zintensyfikowania działań służb na rzecz poprawy bezpieczeństwa 
mieszkańców powiatu oraz podejmowania działań mających na celu eliminowanie występujących 
i potencjalnych zagrożeń. Ścisła współpraca służb, straży i inspekcji oraz innych podmiotów na rzecz 
zapewnienia porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców pozwoliła na osiągnięcie optymalnego stanu 
bezpieczeństwa w Powiecie Mławskim. 
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Ogólna analiza bezpieczeństwa w okresie sprawozdawczym pozwala na stwierdzenie, że na obszarze 
powiatu mławskiego nie występowały problemy związane ze szczególnym zagrożeniem porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli. Siły i środki, którymi dysponują powiatowe podmioty ratownicze gwarantują 
gotowość do zapewnienia mieszkańcom powiatu mławskiego bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

   

Starosta Mławski 
 
 

Witold Okumski 
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